

Váš dopis zn.
Ze dne 14. června 2024
Naše zn. 40554/2024-SŽ-GR-O25
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Jana Klenotová
Telefon
Mobil
E-mail

Datum 1. července 2024

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ“) byla doručena dne 14. června 2024 Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve věci poskytnutí následujících informací:

1. „Žádám o informaci, zda se Vaši vedoucí zaměstnanci a členové orgánů považují za veřejné funkcionáře ve smyslu zákona o střetu zájmů a vztahují se na ně povinnosti vyplývající se zákona o střetu zájmů.“
2. Žádám o sdělení informace, zda oznámení uvedená v ustanoveních § 7 až § 11 zákona o střetu zájmů Vaši vedoucí zaměstnanci a členové orgánů dle § 2 odst. 2 písm. b) a c) zákona o střetu zájmů podávají.

Pro úplnost a vyloučení pochybností uvádím, že nežádám o zaslání oznámení ani čestných prohlášení podle zákona o střetu zájmů.“

Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 1)

SŽ je subjektem, na jejíž zaměstnance, kteří naplňují podmínky ustanovení § 2 odst. (2) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, se pohlíží jako na veřejné funkcionáře a vztahuje se na ně povinnost podle tohoto zákona, podávat „Oznámení o osobním zájmu, o činnostech, majetku, příjmech a závazcích“ do Centrálního registru oznámení, který vede, jako ústřední orgán pro problematiku zákona o střetu zájmů, Ministerstvo spravedlnosti.

Tato povinnost se vztahuje i na členy Správní rady Správy železnic, státní organizace.

K bodu 2)

SŽ není oprávněna kontrolovat plnění povinností podle zákona o střetu zájmů, pouze na výzvu správního orgánu příslušnému k projednání správních deliktů podle zákona o střetu zájmů poskytuje součinnost.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

S ohledem na formu vypravení na e-mailovou adresu, která byla určena jako doručovací adresa, a nemožnost zajistit prokazatelné doručení písemnosti, Vás **zdvořile žádáme o potvrzení přijetí tohoto rozhodnutí volnou formou přímo e-mailem na adresu zpracovatele ([REDACTED]).** V případě nepotvrzení doručení do pěti pracovních dnů budeme nuceni přistoupit k opětovnému zaslání rozhodnutí poštou s doručenkou na Vámi uvedenou adresu trvalého bydliště. Děkujeme za pochopení.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí legislativního oddělení